
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325 • Cod. Fisc. 80000730020 • P.IVA 

01231810027 

 

 

AREA FINANZA - TRIBUTI - DEMOGRAFICO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

N. 27 

 

 

                                             DEL  27/06/2024 

 

 

 

OGGETTO:Servizio di supporto alla gestione degli adempimenti 

telematici (patrimonio immobiliare, Conto Annuale, Relazione, 

Partecipate). Ditta Gian Luca & c. s.a.s.. - Impegno di 

spesa.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B204CC29E9 2024 190 01021 140 1 5 U.1.03.02.99.999 366,00 

B244A01C32 2024 218 01021 140 1 5 U.1.03.02.99.999 610,00 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 12/06/2024, con il quale al sottoscritto sono state conferite le 
attribuzioni artt. 107, 109 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 6 del 05.06.2013, il quale prevede che le forniture e i servizi di  importo 
inferiore a euro 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo, oppure con 
procedura negoziata con un unico soggetto; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2024/2026  approvato con deliberazione del Commissario 
Strarodinario n. 3 del 20.12.2023; 
 
VISTA la L. n. 136/2010;  
 
VISTO l’art. 17, c. 2 del DLGS n. 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto la 
decisione a contrarre individua l’oggetto l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e se necessari a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziari e tecnico-professionale; 
 

PREMESSO che si rende necessario garantire un servizio di supporto alla gestione per gli 

adempimenti telematici che riguardano il patrimonio immobiliare, il Conto Annuale, la Relazione e 

l’aggiornamento delle partecipate; 

 

VISTO il preventivo, pervenuto all’Ufficio protocollo in data 05.06.2024 n. 1415, dalla Ditta 

BRUNETTI Gian Luca & C. sas, con sede in Vercelli, Via Fratelli Bandiera n. 1 - dell’importo di € 

300,00  più IVA di legge  per il “servizio di supporto alla gestione per gli adempimenti telematici 

che riguardano il Conto Annuale e la Relazione” 

 

VISTO il preventivo, pervenuto all’Ufficio protocollo in data 12.06.2024 n. 1478, dalla Ditta 

BRUNETTI Gian Luca e C. sas, con sede in Vercelli, Via Fratelli Bandiera n. 1 - dell’importo di € 

500,00 più IVA di legge  per il “servizio di supporto alla gestione per gli adempimenti telematici 

che riguardano il patrimonio immobiliare e l’aggiornamento delle partecipate” 
 
CONSIDERATO che al presente affidamento di incarico sono assegnati i seguenti codici CIG. 
B204CC29E9 e B244A01C32  e che si provvederà ad acquisire, nei confronti della Ditta 
interessata, le necessarie informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 
RITENUTO pertanto di approvare l’incarico e gli impegni di spesa per il servizio di supporto alla 

gestione per gli adempimenti telematici che riguardano il patrimonio immobiliare, il Conto 

Annuale, la Relazione e l’aggiornamento delle partecipate,  affidando lo stesso alla Ditta 

GRAFICHE GASPARI S.RL. con sede a Granarolo dell’Emilia (BO), via Minghetti n. 18, per una 
spesa totale di € 976,00 IVA del 22% compresa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO  che il finanziamento della spesa derivante pari a complessivi €. 976,00= Iva 22% 
compresa, viene assicurato  mediante imputazione all’intervento 01.02.1 voce 140/1/5,  a valere 
sul bilancio di previsione esercizio 2024/2026, esecutivo ai sensi di legge;  

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, alle assunzione degli impegni di spesa, per 

il servizio di supporto alla gestione per gli adempimenti telematici che riguardano il 

patrimonio immobiliare, il Conto Annuale, la Relazione e l’aggiornamento delle partecipate, 

a favore della Ditta GRAFICHE GASPARI S.R.L. con sede a Granarolo dell’Emilia  (BO), 
via Minghetti n. 18, per una spesa preventivata in € 976,00  IVA del 22% compresa. 

 
2. Di dare atto che alla presente procedura sono assegnati i seguenti codice CIG. 

B204CC29E9 e B244A01C32 e che si provvederà ad acquisire, nei confronti della Ditta 
interessata, le necessarie informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010. 

 
3. Di dare atto che il finanziamento della spesa derivante pari a complessivi € 976,00  IVA  

22% compresa, è assicurato con mezzi propri del Comune con  imputazione alla voce 
140/1/5 codifica 01.02.1, a valere sul bilancio di previsione esercizio 2024/2026 , annualità 
2024; 
 

4. di trasmettere al Responsabile finanziario il presente atto per la relativa attestazione e 
copertura finanziaria; 
 

5. di provvedere senza successivo atto alla liquidazione della spesa dopo la riscontrata 
regolarità dei lavori e della fattura. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to:VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Quinto V.se, lì 27/06/2024 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       F.to  VELOCE GUIDO 

 

 

A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 

della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             F.to:VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

 Il Segretario Comunale 

VELOCE DOTT. GUIDO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N        del Registro Pubblicazioni 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

17/07/2024 al 01/08/2024. 

 

 

Quinto Vercellese, lì 17/07/2024 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 

 

 


